MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 17, DE 13 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) a Portaria DIR N°1213/18, de 29GERAIS

de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Curso de Graduação; e ii)
o que consta nos autos do processo n° 23062.000242/2023-79, de composição do Colegiado do Curso de

 Arquitetura e Urbanismo, Campus Timóteo,

 RESOLVE:

  Nomear  Carolini Tavares Frinhani (2648788)  e  Cristina da Rocha Alves (1540347)  comoArt. 1°
Coordenadora e Subcoordenadora, respectivamente, do Curso de Arquitetura e Urbanismo, Campus

 Timóteo, com mandato de 03/04/2023 a 31/01/2025.

 Nomear os membros do Colegiado do Curso de Arquitetura e Urbanismo, Campus Timóteo, paraArt. 2°
cumprirem mandato na legislatura 2023 - 2025, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos:
 Presidente: Carolini Tavares Frinhani (2648788).

 Vice-Presidente: Cristina da Rocha Alves (1540347).

Representantes dos Docentes do Departamento de Computação e Construção Civil (DCC):
 Evandro Tolentino (2685143) - Titular.

 Erick Brizon D'Angelo Chaib (1566170) - Suplente.
 Período do mandato: de 03/04/2023 a 31/01/2025.

 Fábio Azevedo Vasconcellos (2236944) - Titular.
 Osvaldo de Lana Nazareno Júnior (2306916) - Suplente.

 Período do mandato: de 03/04/2023 a 31/01/2025.

 Márcia Valéria Rodrigues Ferreira (2762183) - Titular.
 Viviane Cota Silva (2088439) - Suplente.

Período do mandato: de 03/04/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral (DFG):
 João Batista Queiroz Zuliani (1324186) - Titular.

 Silvânia Aparecida de Freitas Souza (1214839) - Suplente.
Período do mandato: de 03/04/2023 a 31/01/2025.

 :Representantes dos Discentes
 Maria Júlia Loiola Vieira Cotta (20233000399) – Titular.

 Karoline Gonçalves de Paula (20233006060) – Suplente.
 Período do mandato: de 13/03/2024 a 31/01/2025.

 Convalidar os trabalhos realizados pelos representantes discentes Maria Júlia Loiola Vieira Cotta eArt. 3°
 Karoline Gonçalves de Paula no período de 01/02/2024 a 12/03/2024.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria Administrativa DIRGRADArt. 4°
N° 75, de 15 de maio de 2023.

(Assinado digitalmente em 13/03/2024 10:58)
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: ###233#5

Processo Associado: 23062.000242/2023-79

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 17 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 13/03/2024 ee41624bb5

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf